

Česlavo Okinčico,  
kandidato į Vilniaus universiteto Tarybos narius,  
motyvacinis laiškas

Šiuo metu esu kadenciją baigiančios Vilniaus universiteto Tarybos narys. Į dabartinės Tarybos darbą įsitraukiau nuo 2017 metų gegužės 3 d., po tais metais įvykusių neeilinių dviejų Tarybos narių rinkimų, kuriuose mano kandidatūrą savo balsai parėmė du trečdaliai viso Universiteto bendruomenės rinkėjų. Toks rezultatas man buvo (ir yra) ne tik didelė garbė bei pasitikėjimo mano veikla ženklas, bet ir didžiulis įpareigojimas dirbti visos Universiteto bendruomenės ir kartu kiekvieno jos nario labui.

Kandidatuodamas į Tarybą 2017 metais, rinkimų programoje pagrindiniu savo darbo Taryboje tikslu nurodžiau Universiteto bendruomenės savivaldos stiprinimą bei Universiteto valdymo organų ir kamieninių akademinų padalinių (fakultetų, institutų bei mokslo centrų) santykių gerinimą. Po rinkimų konkrečiais savo darbais nuosekliai siekiau šio tikslo įgyvendinimo. Dirbdamas Universiteto taryboje labai aiškiai pamačiau, kad neklydau: akademinų padalinių vaidmuo viso Universiteto veikloje nepilnai atitinka universiteto sampratai. Šia nuostata vadovaujuosi ir dabar, kai tenka vertinti Rektoriaus bei jo komandos darbą bei Tarybai pateiktus svarbius Universiteto teisės aktų, be kita ko, Universiteto veiklos strateginio plano, metinės pajamų ir išlaidų sąmatos bei Universiteto veiklos ataskaitos projektus. Ne kartą Vilniaus universiteto tarybos posėdžiuose išreiškiau nerimą ir susirūpinimą dėl mokslo ir studijų Universitete supriešinimo bei dėl to, kad Tarybai pateikti svarbiausi Universiteto gyvenimui dokumentai nėra tinkamai suderinti su Universiteto bendruomene ir svarbiausiais jo dariniais – fakultetais, institutais bei mokslo centrais.

Tikiuosi, jog mano darbas dabartinėje VU taryboje parodė, kad tinkamai suvokiu Universiteto misiją, puoselėju Universiteto vertybes, esu motyvuotas rūpintis Universiteto veiklos kokybe bei turiu žinių, patirties ir gebėjimų, reikalingų Tarybos nario pareigoms vykdyti.

Kita vertus, per pastaruosius porą darbo Taryboje metų, kurie man buvo labai turiningi ir turtingi bendravimu su visa Universiteto bendruomene ir kiekvieno kamieninio padalinio atstovais bei vadovais, gimė naujų sumanymų ir planų dėl mūsų *Alma mater* stiprinimo. Detaliau pakalbei apie juos rengiuosi kandidatų debatuose, tad šiame laiške apsiribosiu tik svarbiausių veiklos krypčių įvardijimu:

- visų Universiteto darbuotojų atlyginimų ženklus didinimas, orientuojantis į tokį akademinio personalo darbo užmokesčio ir pedagoginio krūvio santykį, kuris neverstų

dėstytojų ir tyrėjų ieškoti papildomo uždarbio galimybių, kartu užtikrindamas pakankamai laiko užsiimti kūrybine veikla;

- biurokratijos mažinimas, centrinės administracijos pertvarka, Universiteto valdymo sąrangos optimizavimas, konkrečiais strateginiais Tarybos sprendimais sukuriant reikiamas prielaidas optimaliam veiklų decentralizavimo modeliui įgyvendinti;
- Tarybos, kaip svarbiausio kolegialaus strateginių reikalų valdymo organo, veiklos stiprinimas, kartu padedant Tarybos išrinktam rektoriui tinkamai organizuoti Tarybos priimamų strateginių sprendimų įgyvendinimą, vadovaujantis pamatiniu klasikinio plataus profilio Universiteto valdysenos principu, kad Rektorius tėra *primus inter pares*;
- finansavimo mokslui didinimas, kartu nepamirštant to, kad konkuruojant beveik viso pasaulio mastu reikiamas dėmesys studijoms bei pedagoginiam personalui yra tiesiog gyvybiškai svarbus, siekiant išsaugoti Universiteto esmę,
- Universiteto infrastruktūros gerinimas, be kita ko, Medicinos mokslo centro, Matematikos ir informatikos fakulteto bei Sporto centro statyba.

Na, o pats svarbiausias, mano vertinimu, dalykas – dirbti taip, kad gerai jaustųsi kiekvienas bendruomenės narys. Būtent tai turi būti visų mūsų aukščiausio prioriteto strateginis siekis, visų mūsų tikslas ir mūsų visos veiklos suminis rezultatas, rodantis, jog esame tikrai teisingame kelyje!

Pažadu, kad kiekvienai iš šių kryptių skirsiu labai daug dėmesio ir asmeninių pastangų tiek per oficialius Tarybos posėdžius, tiek ir kasdienėje Tarybos nario veikloje.

Su gilia pagarba –

Česlav Okinčic

